ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE GERAL

Portaria nº GCG/0160/2011-CG    João Pessoa-PB, 05 de outubro de 2011.

   O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso XII, da Lei
Complementar nº 87, de 02 de dezembro de 2008, combinado com o caput do art. 11 da
Lei nº 7.605, de 28 de junho de 2004, tendo em vista o teor das decisões judiciais
proferidas nos autos dos Processos nº 200.2011.035.468-1 e nº 005.2011.001.419-7
(Precatória Intimação-Cível nº 200.2011.044.280-9/3ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de João Pessoa), oriundas respectivamente da 6ª Vara da Fazenda Pública da
Comarca de João Pessoa e da 1ª Vara da Comarca de São João do Rio do Peixe, e

   Considerando que o Centro de Educação da Polícia Militar da
Paraíba, que é órgão competente para a Formação de nossos Policiais Militares, está
funcionando no limite de sua capacidade operacional;

   Considerando que as atividades de ensino exigem planejamento
prévio, corpo docente e administrativo suficientes, bem como previsão orçamentária para
os custos decorrentes de despesas com pessoal;

   RESOLVE:

   1. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados do Processo
Seletivo Interno para o Curso de Formação de Sargentos (CFS/PM-BM/2011), para
efetuar a pré-matrícula no dia 07 de outubro de 2011, às 09h00min, no auditório do
Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso –
Mangabeira VII, nesta Capital, munidos dos documentos insertos no item 13 do
Instrumento Editalício.

Nº de
Ordem

Matrícula Nome Completo
Posição no

Exame
Intelectual

Processo Judicial

1. 524.475-7
Amanda Rodrigues Silveira de
Figueiredo

0065 200.2011.035.468-1

2. 522.810-7 Adriano Souza Sena do Amaral 0094 005.2011.001.419-7

3. 524.083-2 Anderson Gabriel Oliveira Santos 0104 005.2011.001.419-7

4. 521.617-6 Carlos Jacinto da Silva 0108 005.2011.001.419-7

5. 523.494-8 Eriberto Barbosa Albino 0116 005.2011.001.419-7

6. 521.631-1 Aldenor de Brito Fernandes 0685 005.2011.001.419-7

7. 525.194-0 Lidiana Morais de Oliveira 0693 005.2011.001.419-7

8. 523.697-5 Wagner Rolim Cavalcante 0925 005.2011.001.419-7

   2. Após as formalidades, AUTORIZAR o Diretor do Centro de
Educação a efetuar as matrículas dos aludidos candidatos convocados para o Curso de
Formação de Sargentos PM/BM, e em caso de já exaurido o número de vagas toleráveis,
assegurar a matrícula dos referidos candidatos no próximo Curso de Formação de
Sargentos, até ulterior deliberação da Justiça.

   3. PUBLICAR a presente Portaria e DISPONIBILIZAR na INTERNET
através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br)

EULLER DE ASSIS CHAVES - Cel QOC
Comandante-Geral